

عنوان مقاله:

همسان سازی استانداردهای حسابداری، ارتقای بازارهای بین المللی و رشد و توسعه پایدار

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی حسابداری، مدیریت مالی و سرمایه گذاری (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مجید داودی نصر - دانشجوی دکتری حسابداری علوم و تحقیقات تهران و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

سعیده کرملی - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات خمین

معصومه سادات سجادی نژاد - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات خمین

خلاصه مقاله:

رشد تجارت بین المللی و جریانهای سرمایه و پیوستگی اقتصادی فزاینده طی دو دهه گذشته، منجر به تمایل به هماهنگ سازی استانداردهای حسابداری در میان کشورها شده است. جهان تجارت، حسابداری را زبان مشترک تجارت معرفی کرده است و جهانی سازی فعالیتهای مالی بطور فزاینده ای نیازمند استفاده از این زبان مشترک است. با توجه به افزایش سطح تجارت بین الملل، افزایش تعداد شرکتهای چند ملیتی و پذیرش چالشهای تلفیق مالی، سیاست گذاران مالی در صدد برآمدن تفاوتها را بر حسب استانداردهای حسابداری و شیوه های عمل در کشورها و منطقه ها تعیین نمایند. آنها مجبور به تقویت استانداردهای مالی و همسان کردن استانداردهای محلی با استانداردهای بین المللی شدند. هم اکنون همسان سازی استانداردهای حسابداری در اولویت گزارشگری مالی قرار گرفته و در اقتصاد جهانی بعنوان ضرورتی اجتناب ناپذیر مطرح شده است. از دیدگاه نظری این توافق وجود دارد که داشتن مجموعه ی واحدی از استانداردهای با کیفیت بالا، به سود سرمایه گذاران است و منجر به کاهش هزینه های اداری جهت دسترسی به بازارهای سرمایه در سراسر جهان میگردد. در یک بازار سرمایه یکپارچه، منطق وجود مجموعه ی واحدی از استانداردها آشکار است، زیرا این مجموعه واحد، مقایسه پذیری و درک گزارشگری مالی را بهبود می بخشد و بکارگیری سرمایه در فراسوی مرزها را کارا تر می سازد. از منظر سیاست پرداز ملی و تحلیلگر روابط مالی بین المللی، سوال مربوطه اینگونه است که چگونه باید هماهنگ سازی مقررات مالی را دنبال کرد؟ در این مطالعه ابتدا پیشینه تاریخی، مفهوم و انواع همسان سازی استانداردها بررسی می شود و در ادامه بر روی راهکارها، دلایل و پیامدهای اقتصادی همسان سازی استانداردها بحث میشود و در پایان نیز موانع موجود بررسی می شود.

کلمات کلیدی:

همسان سازی، موانع همسان سازی، پیامدهای اقتصادی، ارتقای بازارهای بینالمللی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/253799>

